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09.11.2017-ғы № ДС-269 шығыс хаты 

 

8.11.2017 ж. жарияланды.                              Қазақстан Республикасының  

Еңбек және халықты 

әлеуметтік қорғау министрі 

         Т.Қ.Дүйсеноваға 

 

Депутаттық сауал 

Құрметті Тамара Қасымқызы! 

  

 Қазақстан Республикасы Парламентінің Мәжілісіне оралмандардан 

үндеу хат келіп түсті. Бұлар 1991-92 жылдары елге оралған, Монғолиядан 

көшіп келген қандастарымыз. Олар өздерінің зейнетақымен қамтамасыз 

етілуге қатысты туындаған жағдайларға қатты алаңдап отырғандарын 

хабарлады.   

 Еліміз тәуелсіздігін жариялағаннан бастап шет елдердегі 

отандастарымыздың елге оралуына барлық жағдайларды жасап, мемлекеттік 

дәрежеде көмек көрсетілді. Салихалы жүргізілген мемлекеттік саясаттың 

нәтижесінде осы уақыттар ішінде Қазақстанға миллионнан астам 

отандастарымыз оралып, еліміздегі демографиялық ахуалдың едәуір 

жақсаруына әсер етті.   

Дегенмен, мемлекет тарапынан қаншама қолдау көрсетілді десек те, 

көші-қон мәселесінде шешімін таппай жатқан мәселелер де баршылық. 

Соның бірі – Моңғолиядан келген оралмандардың еңбек өтілінің 

есептелмеуіне қатысты болып отыр.  

Оралмандардың зейнетақы және әлеуметтік қамсыздандыру 

мәселелері Қазақстан азаматтарымен бірдей «Қазақстан Республикасында 

зейнетақымен қамсыздандыру туралы» Қазақстан Республикасының 

Заңымен реттеледі. Заң бойынша оралмандар Қазақстан азаматтығының 

болуына не болмауына қарамастан, ел азаматтарымен бірдей зейнетақымен 

қамсыздандырылу құқығын пайдаланады. Заңнамаға сәйкес зейнетақының 

мөлшері еңбек өтіліне және зейнет алды кезеңінде алған орташа айлық 

табысына байланысты болады.   

Алайда, 2014 жылғы 8 сәуірден бастап Қазақстан мен Монғолия 

арасында жасалған әлеуметтік қамсыздандыру саласындағы 

ынтымақтастық туралы Келісімнің күшінің жойылуына байланысты 

Моңғолиядан оралған оралмандардың зейнетақысы күрт төмендеп кеткен. 
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Себеп, оралмандардың Моңғолиядағы еңбек өтілінің есепке алынбауынан 

болып отыр.  

Мысалы, үндеу хат авторлары Моңғолиядағы мемлекеттік қызметте 

46 жыл еңбек өтілі бар Шаяхмет Бұрханұлы 12 850 теңге жәрдемақы алса, 

сол секілді еңбек өтілдері есепке алынбай жәрдемақымен отырған 

оралмандар Сәлменұлы Жұқан мен Қабылқызы Балапан да 11 000 теңге 

көлеміндегі жәрдемақыны қанағат тұтуға мәжбүр болып отыр.  

Мемлекеттер арасындағы бұл келіспеушіліктер ең алдымен бұқара 

халыққа соққы болып тиуде. БАҚ-ның деректеріне сүйенетін болсақ 

Моңғолияның Әлеуметтік қамсыздандыру министрлігі екі Тараптың 

арасындағы Келісімнің күшін жою туралы бастамашылықты Қазақстан 

Үкіметі тарапынан болғанын, ал Моңғол Тарабы аталған Келісім бойынша 

ынтымақтастықты одан әрі жалғастыруға әзір екендігін мәлімдеген.  

Бұл мәселе жұртшылық арасында, БАҚ-да өте қызу талқылануда. 

Оралмандардың еңбек өтілінің есептелмеуі, яғни Қазақстан мен Монғолия 

арасында жасалған әлеуметтік қамсыздандыру саласындағы 

ынтымақтастық туралы бұл Келісімнің күшінің жойылуы осы елден 

Қазақстанға қоныс аударып жатқан қандастарымыздың көшінің тоқтауына 

әкеліп соғуы мүмкін.  

Құрметті Тамара Қасымқызы! Үкімет қай кезде де ең бірінші ұлттық 

мүддені, яғни мемлекеттік мүддені басшылыққа алуы тиіс. Сондықтан 

«Халық коммунистері» фракциясы Сізден осы мәселені Үкіметтің қарауына 

шығаруыңызды және оның маңыздылығын ескере отырып, шешімін табуға 

ықпал етуіңізді сұрайды.  

Депутаттық сауалды Қазақстан Республикасының қолданыстағы 

заңнамасында көзделген тәртіппен қарап, жауап қайтаруыңызды сұраймыз.  

Қосымша: 3 парақ. 

 

Құрметпен , 

Мәжілістегі ҚКХП  

«Халық коммунистері»  
Фракциясының мүшелері       
                                                                                 Ж.Ахметбеков 

Г.Баймаханова 

В.Косарев 

А.Қоңыров 

М. Магеррамов  

И.Смирнова 

Т.Сыздықов  

 

 

Орынд. Н.Көшербай 

тел: 74-62-15 

 



Қ Р-иыц П р ези д ент і Н .Ә .Н аиірбаев сізге,
1. (КР-нын Еңбек.элеуметтік даму министрі Т .Дю сенова аркылы я:азбаша.накгы жауап алу үшін),
2. (ҚР.Президентаппаратынынбасш ысынан.орынбасарынан.зандш м күкыгы.көші кон саласы 

бөлімдері басшылары аркылы ж азбаиа накты жгуап алу үшін )
ҚР-ның Парламентінін Сенаты торағасы Қ.Токаев сізге,

(Зан.күкык комитеті аркылы жазбаша накты нак ы жауап алу үшін )
ҚР-ның Парламентінін Мәжілісі төрагасы Е .Нигматуллин сізге, 

іЗ ан .к у к ы к  жэне О леүмеі і ік  коргау комитеті арк.ілы жазбаша накты накгы жауап алу үшін)

КР.Парлсшенті М әлсілісінің депутаттары ретіпде:
Әбдіров Н.М. сізге жәнг Иксанова Г.М. сізге, 
Каракусова Г.Ж. сізге жәі^/Ау.' іетбеков Ж.Ә. сізге

(арн ай ы  сен ім д і,ж ау ап ты ,сау ат ты ,әд іл  д е п у тт та р  ре  т н д е т а ң д а п .ж а у а п  б ер г ізер - 
д еп  зо р  сен ім м ен  с ізд е р ге  ж ек е -ж е к е  г р ы зд ан ам ы з!)

Шаяхмет Ьүпкаііулгіііан,28 1.І953-ж/т,казак,Жогар- 
ғы білімді заңгер,инженер гидрогеолог.инженер геолог,эко- 
номист,саясаткер,коғам найраткер ,1991-жылы алгаш ел 
бастап көшірген,жүрек кан тамырлары аурунан мүгедек 
болып калған.көп балаы отбасыны ң отагасы.жумы ссы з. 
мемлекегтік кызметте істеген 4( жылғы стажы бар,зей- 
нетакысыз калып,бар жоғы - 1285П тенге жэрдемакы гана 
алатын.баспанасыз.ел баскарган сіздерше болганда «Мон- 
гол по.иж»-ыдан.ЖСН: 5?1128350302; моб: +77014448462. 

+ 7 7 7 7 4 6 1 2 0 4 6 .

2. Жухан Салмениен, 5.05.1954-ж/т,казак,Монголнянын 
тумасы,1992-жылы өз күшімен көшіп келген оралман, 
жұмыссыз, зейнетакысыз калған,ҚР-на келіп енбегі бага- 
ланбай далада калган.сізіердің са/атсыз бізді мазак ойын 
етіп.эдейлеп өтірік көші кон саясгтпен алдап.арбау аркылы 
колдан жасаған.сіздерше болғанд;. «Монгол бомж » -ыдан, 
Павлодар облысы,Пара\юновка ауылы,Маяковская-28/2 үй 
түргынынан, ЖСН: 540515350553: - ел: 8 (71837) 40401. 

моб:+77774609180: +7717606417;

Ары з.

Біз Сэлменұлы Жұкан Қабылкызы Балапан-екеміз ҚР-на 1992-жылы көдііп.агайын-туыстарымызбен 
шама келгенше жиналып гарихи Отанымызга сеніп көшіп келдік.Келе мал бақзык.Ел кг тарлы еш уайым кай- 
ғысыз өмір сүрдік,балаларымызды оқыттык,жеткіздік,мамандандырдык.Үлкендер баки.іық болып,үлкені біз 
болып калдык.Шамамызша тыртысып,енбек еттік.Сол келген жылдан бері үйде отырган жокпыз. Кемпіріміз 
екемізде еңбек еттік.Тіршілік жагдайымызды жасадык.Ауыл,ел сыйлайды.Ауылдың үлкендерінің біріміз. 
Тек,өлім-жітімде,тойда,бірдеңеге жинала калсак уайым кайгымыз,кеңесіміз,айтатыным лз зейнетақысыз коші 
конның өтірік саясаты кұрбаны болғанымыз,қартайганда 11 000 тенге гана алып,«Д/г.нгол ги).иэл »-болып. 
кемсітуді коріп,3-сорттын казагы,келімсегі,каңгырғын,тозган қазагы болып ка-тганымы:і,аяк асты енді «сол 
Монголияга қаіітуга жол ж ок болып» осылай өміріміздін еш болганькұрпагымыздың обалына жэне Мон- 
голдардың күлкісіне калып,үлкен үлкен пэлеге етірік «Көш і кон» саясатына.ай гқап.еөйпегсн создсріне капты 
алданылып.Нүрсүлтан Әбішүлына катты сеніп жүріп үрынганымыз,далада кгиып,каншама жылгы еңбегі- 
міздін жэне маңдай теріміздің текке кеткеніне,картайганда еш зейнетакысыз катганымь з,жэрдемакыга карап, 
тиын санап,күн көріссіз қалганымызга қатты өкініп,мына қымбатшылық зампнында иоральдық,психоло- 
гиялық,материальдық жағынан қиналатын болдыргынына реніштіміз.Оны жасыэатын не бар? ¥ят 
болса.окыган тоқыган,жогарыдағы аты аталган.ел баскарып отырған сіздер.басшылар.допутаттар үялсын. 
Халықтан өздері каншама есе артық айлык жалакы алады? Ол акша кімдікі.Халыкты ойаамаган.алдап соккан, 
солай етуге үялмай осындай зан шыгапып отыпгандап.оздері көшіпге кормеген.көшудің не екенінде түсі- 
ніп,білмейтін,үкпайтын,орысшалаган,өте жогаргы денгейдегі айлык жалакыны үялмай <ілатын,үялмай осылай 
істеп.тоздырганына карамастан халык алдына шыгатындарга сіздер аркылы сәлем жолдаймыз.Біздін істеген 
ецбек жылдарымызды және мазақ етіп шыгарган заңдарыцызды қайта қарап,зацларыңызды қайта 
озгертіп.зейнетақымызды ел қатарлы дүрыстан,әділдікпен озгертіп.қосыи берулеріңізді отінеміз.

Ал.Шаяхмет Бүрқанүлы 1991-жылы ҚР-ның орысы көп солтүстік өңірге казақтын санын кобейту сая- 
сатын түсініп.колдап.сол саясатты ұстанып.Князов Николай Трнфоновнчгыіі және Қаратай Түрыеов мар- 
күмдардың колдауымен ҚР-сы Президентінің атынан жаңа автомашина бергізіг .Монго.іиядан каншама ел 
көшіріп әкелді жэне 26 жыл бойы көші кон.шетген келген казактарды күжаттаидыру саласында.оларды 
когамга бейімдеу.колдау.заңды көмек корсету.солардың кұкыгын коргауда осы күнге дейін адал еңбек етуде. 
Оның еңбегін дүрыс багалап ҚР-сы т ә у с л с і з д і г і н і ц  10 жылдыгында С.В.Кулагин сый а квартираның кіл-тін 
беріп бір қуантты.Оганда тэуба. 2015-жылы Павлодар облысының әкімі Ерлан Арын ку.рмет граматасымен 
марапаттап,дүрыс түсініп еді.Басқа экімдер-Б.Ш аяхметті - «оте эділ.адалдыгь'л намаса кеміиілікті.олкы-

ҚДЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
РАРЛАМЕНТІ МӘЖІЛІСІНІҢ 
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2-бет.

:іыкты,зан бупчиылыкты бепте бепитура бетіпе ашық іійтіітындыгып дүрыс түсіноей,біорокрсчптык 
кәзкараспеп карсыласы сапашпындыгынан» болып.қыспактап.есігінен каратпай өздерінің жауы санайды.Екі 
елдеде өмірі мемлекеттік жогаргы денгейдегі лауазымда кызметте істеген,тәжіри?елі азамат екендігін 
дурыс гусіну кажет.Енді.міне зейнетакыда жок жәрдемакы - 12850 тенгеге карап калдыда өте ренішті. Өкі- 
нішті. Ол ел арасына беделді.өте ыкпалды азаматекенін Б.Бакауов сияқты сауатсыз,білімі таяз экімдер бірі- 
гіп жұмыс жасап бар потенциальды пайдаланудыц қажетті екенін білмейді,түсінбейді. Осылай.не зейнет- 
кер (пениия жок) емес,не бомж емес,не мүгедек (3-пюптын мугедегі болганнан-болып) емес.не жұмысты 
(зейнет жасындагы азамат болып жұмыска кабылданбагандыктан) емес болып далада калдык. Осыны 
дүрыс түсініп.еибек жылдарымызды қайта карапдексеріп көріплоктаткан мына мазак тйын етіп.кемсітіп, 
мұкатып,бізге деген теріс пигылдарынызбен.теріс коз карастарыңызбен бергізіп отырг ін зейнетакыны, жэр- 
демакыны косып.өзгертіп берулеріңізді өтінеміз.

Біз келгелі 26 жыл бойы жазып,арызданып келген озекті мэселе аты жөнімізд құжаттарымызда 
казакша жазу мэселесінде карап,шешетін уақыт келген шыгар? Мысалы: (Ж уқан Сэлмекү.іы) жэне 
(Кабы.ікызы Балаіиш ) - дегенді (Салмен Жухан) және (Хабыл балапан)-дегі жазганын қараныздаршы?! Бұл 
ҚР.Президен гінің № 2923 (02.02.1996) Жапгысына,ҚР.«А'ош/ қ о і і  түралы заңыпа» ашык қарсыласын.шег- 
тен кёлген казакгарды арнайы орыстандырып,каншама казак баласын мазак.ойын гтті.Осыны 1991-жыл- 
дан бері откен 26 жылда осыны колга алатын ҚР.Бас прокурорын,Ақордадан ось ны дұрыс гусінегін, 
шешетін сауатгы басшы таппадык. Қазак бізді-ҚР.ІІМ-нің арнайы.эдейлеп.өте катс жазып берген орыстан-
дырганына караңызшы?! Жапгымен занды опындау гана емес ппті.дұрыс кұжаг тұргой зейнетакысыз
калдырганын түсіне аласызба? Екі елдің арасында келіс сөз жүргізіп,осы мәселеиі иіешуге елші,КР-нын 
Бас прокуроры, Сырткы істер жэне Ішкі істер мнннстрліктері,Енбек-әлеумегтік ; аму министрлігі біздін 
елде жоқпа? Монголия елімен карым катынас жокпа? Ол елдің кал жагдайы жаксы емес. Дегенмен жер бай- 
лыгы жетерлік. Кэзір.сол елдін Құрылыс,архигектура,градостроительства мнннстр кызметін Бэделхан 
Қабдісіләмұлы-деген Б.Шаяхметтін досы.кластасы аткарады.Ол бұрын Баян-Өлгей аймагынын әкімі,¥лы  
Хурал депута-ты,укімет мүшесі болып абыроймен кызмет аткарып келді.ҚР-да Пар.іаментте біп депутатта 
жоқ. Болмаса Ассамблейде бір мыкты азаматымыз жок. Жогарыга дауысымыз жегнейді. Билікте калталы- 
лар гана отырады. Біздің арамыздан (мына т ур ім ізбён) калталы біреу шыққанша ХХІ-ғасырда өтер. «Е л бас- 
карган аи ім а ін т а р  осы ны  о қы са .қо л  ү ш ы п  берсе»-деп зор сеніммен сіздерге арызданудамыз. Біз сиякты 
тозгандар жетерлік. Осы мәселені біз екі отбасы атынан гана көтеріп отырган жокпыз. Әр облыс.аудан.кала, 
ауылдарда ойбайлап, ренішін кайда.қалай.кімге жегкізерін білдірерін білмей отыргандар жетерлік.Олар.артга 
Монголияда қалғандарга қабарлап.батсаппен жазып,айтып,ойбайлап огырганы - кеш іің тоқтауына экеп 
согуда. Олардың балалары дүние жүзінің кай еліндеде окиды. Осылай.бір-біріне тез кгбар жетеді. Естіген 
казактардың «К Р -с ы н а » - деген түсінігіне,ұғымына,сеніміне,көз карасына кері эсері тиетінін дұрыс түсіну 
керек. Министр Т.Дюсенова осы мәселе туралы ТВ-мен сөйлескенде ауыз ашпайды.Айтатыны «м а к ін а н у , 
ж аксы  оолды ры п ж а т қ а н ы  т ур а лы » гана. Біздің « іе іш ет а кы сы з қалы ікж ард ем акі іга гана  к а р а н м С чнсіі 
ін у ііікы н ііы ң» және «Отаны,өз елі жок» жегімнің күнін коріп.тозып жүргені.міз туралы бір созіде жок 
Осы ренішімізді дұрыс түсініп.бізге накты шешімді.анык жазбаша жауап берулерінізд етіиеміз. ^

ЛллЕПсЕ 1 Г Ъ Ъ ъ  ) нСіздерден асыга жауап күтеміз. 

Косымншда: Жеке куәліктер көшірмесі.

Арызданушылар: Ж ұқан Сэлменүлы . 

Қабылқызы Балапап  

Ш аяхмет Бүрқанүлы. 23.10.2017-жыл.
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